P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 88/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – TUCCA APRENDIZ DE MAESTRO 2022:

ERUDITO OU POPULAR – 14 DE MAIO – 11h – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 40 (quarenta)

ingressos para o evento Tucca Aprendiz De Maestro 2022: Erudito Ou Popular na Sala São Paulo,

no dia 14 de maio às 11h.

Criada em 2002, a inovadora série de espetáculos infantis TUCCA Aprendiz de Maestro, que integra o projeto Música

pela Cura, utiliza elementos do teatro, ópera, balé e circo para inserir a criança no universo musical.

 Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207)

a partir do dia 07/05 (Sábado), no horário de atendimento da secretaria acadêmica (2ª a 6ª Feira – das

9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos. Ressaltamos

que as solicitações serão atendidas por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

DIA: 14 de maio (Sábado)

HORÁRIO: 11:00

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:
https://www.tucca.org.br/musica-pela-cura/aprendiz-de-maestro-2022/

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO: http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 07/05/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://www.tucca.org.br/musica-pela-cura/aprendiz-de-maestro-2022/
http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br